# Einladung zum drj-Ehemaligentreffen 2024

# 9. - 12. Mai, im Ökodorf Sieben Linden





Liebe ehemaligen drj-ler, liebe Freunde,

hiermit laden wir Euch herzlich zu unserem nächsten Treffen ein!

Diesmal reisen wir in den Norden und besuchen das Ökodorf "Sieben Linden"!

Wir können dort in verschiedenen Zimmern übernachten, zelten (könnte kalt werden!) oder auch das Wohnmobil mitbringen.

Wir wollen das Treffen vor Ort gestalten, einfach Zeit miteinander verbringen beim Singen, Klönen, Musizieren und Tanzen, beim Austausch von welt- und seelen-bewegenden Gedanken, Impressionen, Gefühlen – gleich, ob in großen oder in kleinen Kreisen, beim Spazierengehen oder Salat putzen – na, ihr wisst ja, was da möglich ist! Bringt einfach mit, was euch bewegt oder womit ihr uns bewegen möchtet und seid dabei.

Es wird natürlich auch eine Führung durch Sieben Linden geben und ein Referent aus Sieben Linden wird uns zum schon lange angedachten Thema "Gemeinwohl-Ökonomie" vortragen bzw. zum Gespräch zur Verfügung stehen.

Alle Informationen zur Anreise, zu Zeiten und Preisen findet ihr auf der nächsten Seite.

Es freuen sich auf ein Wiedersehen – oder auch Kennenlernen!

# Euer Vorbereitungskreis

Wenn du noch Kontakt zu ehemaligen drj'lern hast, die noch nicht unsere Einladungen bekommen, freuen wir uns, wenn du sie weiterleitest.

#### Organisatorisches:

### **Zeit**: 9. - 12. Mai 2024 (langes Wochenende mit Himmelfahrt)

Anreise: am Donnerstagnachmittag, möglichst bis 18 Uhr zum gemeinsamen Abendessen Da Feiertag ist, kommt gerne schon am Nachmittag, so dass wir mehr Zeit zusammen verbringen können. Abreise: am Sonntag nach dem Mittagessen (alternativ ist Reiseverpflegung verfügbar)

### Ort: Ökodorf Sieben Linden in Sachsen-Anhalt,

Sieben Linden 1, 38489 Beetzendorf (www.siebenlinden.org)

Es gibt einen Bus, der zwischen Wolfsburg und Salzwedel fährt und direkt in Sieben Linden eine Haltestelle hat. (Buslinie 300) Hier ein Auszug aus dem Fahrplan:

(Für die Anreise gibt es hilfreiche Infos unter: siebenlinden.org/de/uns-kennenlernen/kontakt-2/anreise/)

#### Anreise am 9.5.:

Salzwedel ZOB	ab 15:43	Sieben Linden	an 16:30
Salzwedel ZOB	ab 17:43	Sieben Linden	an 18:30
Salzwedel ZOB	ab 19:43	Sieben Linden	an 20:30
Wolfsburg Hbf	ab 16:19	Sieben Linden	an 17:28
Wolfsburg Hbf	ab 18:19	Sieben Linden	an 19:28
Wolfsburg Hbf	ab 20:19	Sieben Linden	an 21:28

#### Abreise 12.5.:

Sieben Linden	ab 12:30	Salzwedel ZOB	an 14:01
Sieben Linden	ab 13:28	Salzwedel ZOB	an 14:14
Sieben Linden	ab 14:30	Salzwedel ZOB	An 16:01
Sieben Linden	ab 10:30	Wolfsburg Hbf	an 11:37
Sieben Linden	ab 12:30	Wolfsburg Hbf	an 13:37
Sieben Linden	ab 14:30	Wolfsburg Hbf	an 15:37

Verpflegung: Vollpension, vegetarische oder vegane Gerichte, vorwiegend aus biologischem Anbau

#### Kosten:

Der Preis setzt sich aus zwei Teilen zusammen:

Grundpreis für die Teilnahme incl. Verpflegung und den Übernachtungskosten.

Der **Grundpreis** ist: (Frühbucherpreis)

€ 175,- für Erwachsene

€ 85,- für Kinder/Jugendliche 3 bis 17 Jahre Kinder unter 3 Jahren sind frei

## Übernachtungskosten (pro Person, für alle 3 Nächte zusammen):

- eigenes Zelt (€ 30,-)
- Wohnmobil/Wohnwagen (€ 45,-)
- 3-4-Bett-Zimmer mit Etagenbad (€ 55,-) für Familien mit Kindern im Zimmer: € 40
- Doppelzimmer mit Bad (€ 120,-)
- Einzelzimmer mit Bad (€ 210,-)

Bettwäsche kann vor Ort für € 5,- ausgeliehen werden.

Bitte überweise mit der Anmeldung deinen Teilnehmerbetrag mit Stichwort "Generationentreffen" und Teilnehmernamen auf dieses Konto:

Klaus Bielenberg, Comdirect Bank, IBAN: DE54 2004 1155 0839 2383 00 (Bitte melde dich, falls es dir zu teuer ist: es wird wieder einen Ausgleichtopf geben.)

<u>Anmeldung</u> bitte vorzugsweise online unter <u>www.ehemaligenkreis-drj.de/anmeldung</u> oder den angehängten Anmeldebogen ausfüllen und an uns schicken (Post oder E-Mail). Bei Anmeldung **nach dem 10. März** wird ein **Aufpreis von € 10,-** pro Pers. erhoben!

Anmeldeschluss ist der 21.4.2024, sofern noch freie Plätze vorhanden sind.

Die Anmeldung ist erst verbindlich, wenn der Teilnehmerbeitrag auf unserem Konto eingegangen ist.

<u>Mitbringen</u>: Ideen für Programmpunkte (und ggf. Material dafür), Instrumente, Notenständer, Tanzmusikmappe, Noten, Liederbücher

Nach augenblicklichem Stand ist es unsicher, ob es ein paralleles Treffen der drj auf dem Gelände geben wird.

Solltest du noch davor oder danach in Sieben Linden übernachten wollen, so setze dich bitte mit Jürgen Maier-Wiegand in Verbindung: <a href="maier-wiegand@gmx.de">maier-wiegand@gmx.de</a>

Dies ist eine private Zusammenkunft einer Gruppe von Menschen, die sich eigenverantwortlich treffen. Der "Ehemaligenkreis der drj" ist keine juristische Person, die für irgendetwas Haftung übernimmt.

Die Teilnehmer des drj-Ehemaligentreffens 2016 in Sieben Linden:

